Die Oberbiirgermeisterin

Geschaftsfiuhrung
Ausschuss Kunst und Kultur

Frau Maida

Telefon: (0221) 221-23657

Fax: (0221) 221-24141

E-Mail: Kerstin.Maida@STADT-KOELN. DE

Datum: 16.01.2020

Einladung

zur Sitzung des Ausschusses Kunstund Kultur in der Wahlperiode 2014/2020 am
Dienstag, dem 28.01.2020, 15:30 Uhr, Historisches Rathaus, Konrad-Adenauer Saal,
Raum-Nr. 1.18

Tagesordnung

|. Offentlicher Teil

2.1

3.1

4.1

4.2

4.3

Vorstellung der Kulturmarketing-Kampagne durch Herrn Christian Boros /
Agentur Boros

Gleichstellungsrelevante Angelegenheiten
Schwerpunktthemen

Szenebericht: Tanz

Schriftliche Antrage

Ein KéInTag im Monat ist nicht genug
AN/1742/2019

Allgemeine Vorlagen

Errichtung der "MAKK-Forderstiftung™
3284/2019

- Die Vorlage wurde zur Sitzung am 26.11.2019 als Tischvorlage zur Verfu-
gung gestellt. Ich bitte die Unterlagen bereit zu halten. -

MINT-Angebote in der Stadtbibliothek Kdin
4418/2019

Konzept zum Wettbewerb zur Sichtbarmachung von Heinrich B6ll und Karl
Marx im Stadtbild
0022/2020



4.4

4.5

4.6

4.7

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

Sonntagsoffnung der Stadtbibliothek
4285/2019

Vergabe der Mietzuschisse in der Sparte Bildende Kunst, Haushaltsjahre
2020 - 2024
4381/2019

Entgelt- und Honorarordnung fiir den Museumsdienst Koln
4454/2019

Malnahmen aus der Kulturentwicklungsplanung, hier: Figurentheaterfestival
am Hanneschen-Theater im Jahr 2020
4299/2019

Sonderausstellungen
Annahme von Schenkungen

Genehmigung von Dringlichkeitsentscheidungen gemal 8 60 Absatz 2
der Gemeindeordnung des Landes Nordrhein-Westfalen

Mitteilungen der Verwaltung

Venvolistandigung des einzigartigen Zyklus spatmittelalterlicher Gerechtig-
keitsbilder des Rathauses durch den Ankauf des Gerechtigkeitsbilds ,Das
Schief3en auf den toten Vater" fir das Kolnische Stadtmuseum

3344/2019

Vandalismusereignisse auf der Baustelle Eifelwall, Neubau Historisches Ar-
chiv und Rheinisches Bildarchiv
4179/2019

Umsetzungsstand des Projektes Optimierung der stadtischen Foérdermittel-
vergabe
4200/2019

Energetische Gebaudeanalyse fur das Museum fir Ostasiatische Kunst
(MOK)
4247/2019

- Die umfangreiche Anlage erhalten Sie separat postalisch zugestellt -

Stadtbibliothek Koéln Bericht 2019/2020
4385/2019

- Der Bericht wird postalisch versandt und liegt zur Sitzung aus. -

Kulturbauten



10

10.1

10.2

10.3

104

10.5

11

12

Beantwortung von Anfragen aus friheren Sitzungen

Ruckfrage zur Beantwortung der Anfrage (2978/2019) von Herrn RM Zim-
mermann (Ratsgruppe GUT) aus der Sitzung des Hauptausschusses vom
09.09.2019 betr: ,Kartauserwall 18 erhalten® (AN/1058/2019)

3445/2019

Mundliche Anfrage von Frau von Bilow im Ausschuss Kunst und Kultur vom
26.11.2019 - zu 2184/2019, hier. Sachstandsbericht zur Sanierung Fensteran-
lage im Museum fur Angewandte Kunst

4438/2019

Mundliche Anfrage von Frau von Bilow im Ausschuss Kunst und Kultur vom
26.11.2019 zu 2184/2019, hier: Sachstandsbericht zum Nutzungskonzept Hal-
len Kalk, Hallen 76 und 77

4440/2019

Mundliche Anfrage von Frau von Bilow im Ausschuss Kunst und Kultur vom
26.11.2019 zu 2184/2019, hier: Sachstandsbericht zur Sanierung Overstol-
zensaal im Museum fir Angewandte Kunst

4437/2019

Beantwortung der schriftichen Anfrage AN/1572/2019 der SPD Fraktion im
Ausschuss Kunst und Kultur vom 26.11.2019: Inklusion in der Kultur starker in
den Fokus nehmen

0043/2020

Schriftliche Anfragen

Mindliche Anfragen

Il. Nichtoffentlicher Teil

13

14

15

16

16.1

17

Gleichstellungsrelevante Angelegenheiten
Schwerpunktthemen
Schriftliche Antrage
Allgemeine Vorlagen

Prifbericht Jahresrechnungen 2013 - 2017 der Kunststiftung im Museum
Ludwig Kdlin
2488/2019

Genehmigung von Dringlichkeitsentscheidungen gemal3 § 60 Absatz 2
der Gemeindeordnung des Landes Nordrhein-Westfalen

-3-



18 Mitteilungen der Verwaltung

18.1  Gerichtliche Auseinandersetzung mit der Arge KAN "Kulturzentrum am Neu-
markt" - Sachstandsbericht
3741/2019

- Die Vorlage wurde in der Sitzung am 26.11.2019 geschoben. Der Umdruck
erfolgt neu, da der AVR in der Beratungsfolge erganzt wurde.-

18.2  Kunststiftung im Museum Ludwig, Kéln
4245/2019

19 Schriftliche Anfragen

20 Mindliche Anfragen

Gez. Dr. Eva Blrgermeister
(Vorsitz)



	BM_TEXT1
	Absatz
	SMC_BM_AGNAME
	Text
	Vorlage
	Tagesordnung

